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SAMMANDRAG AV KVARTALSRAPPORT JANUARI – JUNI 2010 
 
Byggandet av Pampalo Guldgruva framskrider planenligt. 

 
Sammandrag av väsentliga händelser 
 
Pampalo Guldgruva: 
 

 Byggandet av Pampalo Guldgruva framskrider i enlighet med planen med mindre 
kostnadsöverskridningar som hänför sig till kvalitetsförbättringar avseende 
krosskrets och eget laboratorium vid gruvan. 

 Resultaten från den detaljerade kärnborrningen under jord erhölls i april och 
området för de två till tre första årens gruvproduktion definierades. 

 Alla mer omfattande byggnadsarbeten var klara under maj månad.  

 Installationen av processutrustningen påbörjades planenligt i maj. 

 Den 19 juni hölls en aktieägardag vid Pampalo Guldgruva. 

 
Koncernen: 
 

 Gruvingenjör (MSC) Rauno Pitkänen valdes till ny styrelseledamot vid 
årsstämman i april. 

 Endomines styrelse har beslutat att skriva ned värdet på investeringen i 
ilmenittillgångarna med 44 993 KSEK. 

 På grund av främst ett stärkt guldpris i dollar och en svagare euro uppgick 
Bolagets kassaflödessäkringar avseende guldpris samt ränta vid kvartalets slut 
till – 168 169 KSEK. 

 

Väsentliga händelser under andra kvartalet   

Uppbygganden av Pampalo Guldgruvan fortskred med hög effektivitet under andra 
kvartalet 2010.  

Alla analysresultat av kärnsektioner från borrningskampanjen, som omfattade 43 hål         
(2 727 m) under jord i Pampalogruvan, erhölls i april. Resultaten bekräftar att den 
aktuella tidplanen, med testproduktion i slutet av 2010 och fullskalig produktion under 
första kvartalet 2011, kan hållas. 



Den avslutade borrningskampanjen möjliggör brytning ned till 320 meters nivå utan 
ytterligare diamantborrning. Malm för de närmaste två till tre årens planerade produktion 
har nu definierats. Resultaten av den genomförda kärnborrningen kommer att ingå i den 
pågående malmreservsberäkning som görs av en oberoende kvalificerad konsult.  

Trots en mycket kall vinter kunde alla mer omfattande byggnadsarbeten avslutas i maj i  
enlighet med tidplanen. Under maj månad anlände också den första leveransen av 
processutrustning från Metso Minerals (Sala) AB. Alla leveranser och installationer följer 
tidplanen för projektet. 

Underjordsarbeten i gruvan har omfattat ortdrivning i såväl malm som gråberg samt 
stigortsdrivning för ventilationsschakt. Malmen från ortdrivningen har regelbundet 
provtagets och analyserats. Resultatet bekräftar att guldhalterna inom varje område 
överensstämmer med de i förhand beräknade halterna. Malmen från tillredningen 
kommer att lagras tills anrikningsverket kan tas i drift.  

Byggandet av den 47 kilometer långa kraftlinjen från Ratilanvaara till Pampalogruvan 
fortskrider planenligt. Den förväntas vara färdigställd i god tid före årsskiftet, vilket 
möjliggör effektiv testproduktion under sista kvartalet 2010.  

Aktieägardagen den 19 juni besöktes av ca 50 aktieägare från både Finland och 
Sverige. 

En olycka har skett i gruvan, som ledde till tre dagars sjukfrånvaro. Den totala 
arbetsstyrkan uppgick under perioden till i genomsnitt 15 anställda i Bolaget och 46 i 
entreprenörföretag. 

Nedskrivning av ilmenittillgångarna 

Endomines styrelse har nyligen genomfört en grundlig marknadsundersökning och 
analys av Karleby ilmenitfyndigheterna i finska Österbotten. Även externa konsulter 
anlitades. Som ett resultat av detta och främst på grund av att man under överskådlig 
framtid inte avser sig kunna allokera tillräcklig finansiering till både fortsatt 
prospekteringsarbete inom ilmenitverksamheten samt investering i 
produktionsanläggningar beslutade styrelsen om att skriva ned värdet av 
ilmenittillgångarna med 44 993 KSEK. Endomines kommer att utvärdera olika 
möjligheter för den fortsatta verksamheten (”joint-venture” eller ”outfarming”).   
 
Utsikter 2010 

Färdigställande av Pampalogruvan fortsätter enligt tidsplan och budget. 
Testproduktionen förväntas inledas i slutet av 2010 och följas av fullskalig produktion 
under första kvartalet 2011. 

Underjordsarbetena i gruvan fortsätter i enlighet med projektplanen. Den första 
pallbrytningen med långhål påbörjas i september. Denna kommer att följas av  fortsatt 
ortdrivning i gråberg och malm samt ytterligare pallbrytning av malm.  Målsättningen är 
att producera ett malmlager ovan jord  som motsvarar cirka tre till fyra månaders 
produktion. Avsikten är att detta lager skall säkra malm för produktionsstarten och 
bidraga till att nå produktionsmålet för första året. 



Effekter från kassaflödessäkringar 

Marknadsvärdet för kassaflödessäkringarna kommer att variera i framtiden på grund av 
fluktuationer i valutakursen mellan USD och EUR samt guldpriset. Säkringsprogrammen 
realiseras först under de kvartal som de berör. Det realiserade resultatet för Endomines 
kommer att basera sig på en kombination av rörelsens kostnader, produktionsvolym, 
säkringspriset samt marknadsvärdet på guld. Genom att 50 procent av guldproduktionen 
är säkrad kvarstår även en möjlighet att göra vinster på resterande produktion om 
guldpriset i USD är fortsatt hög och EUR är fortsatt svag eftersom rörelsekostnaderna är 
i euro och denna produktion säljs i dollar. 
 
Personal 

Inom kort kommer personalantalet inom produktionen att öka då pågående 
inskolningsprogram avslutas och de utbildade personerna anställs vid Pampalogruvan. 
 
Finansiella nyckeltal 

 Bolaget redovisar ingen nettoomsättning under den inledande  
investeringsperioden i Pampalo Guldgruva. 

 Resultat efter skatt uppgick till -61 867 KSEK (-6 553) 

 Resultat per aktie uppgick till -0,84 SEK (-0,19) 

 Bruttoinvesteringarna uppgick till 87 387 KSEK (7 053) 

 Periodens totala kassaflöde uppgick till -57 033 KSEK (-14 667) 
  

 
Bilaga: Fullständig delårsrapport för januari – juni 2010 
 
För ytterligare information vänligen kontakta: 
 
Markus Ekberg 
VD, Endomines AB tel. +358 40 706 48 50 
 
Om Endomines 

Under 2009-2010 har Endomines tagit flera viktiga steg från prospektering mot fullskalig 
produktion av guld. Planen är att före slutet av 2010 inleda guldproduktionen vid gruvan i 
Pampalo, för att successivt komma upp i en årlig produktion på 900 – 1 000 kg guld. Därefter 
kommer ytterligare förekomster längs den Karelska Guldlinjen att exploateras. Endomines har 
dessutom undersökningstillstånd i finska Lappland (guld), Österbotten (ilmenit) samt södra 
Finland (kalksten/wollastonit). 

Endomines tillämpar SveMin:s och FinnMin:s gemensamma rapporteringsregler för publika gruv- 
och prospekteringsbolag. Endomines har valt att redovisa mineralresurserna enligt internationellt 
accepterade JORC- eller NI 43-101 koderna. Endomines tillämpar International Financial 
Reporting Standards (IFRS), såsom de antagits av den Europeiska Unionen. 

Endomines AB är noterat på OMX First North Premier i Stockholm: [ENDO.ST]. Erik Penser 
Bankaktiebolag är bolagets Certified Adviser och Likviditetsgarant. 

Läs mer om Endomines på www.endomines.com 


